
UCHWAŁA NR XLVI/373/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Czyżewie 
na sfinansowanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 401)) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 8402)) art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 12703)) w zw. z uchwałą Rady Gminy Czyżew-Osada Nr 
XXXIV/179/10 z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie gminy Czyżew-Osada nie stanowiących jej własności (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. 
Nr 58, poz. 964) w związku z § 8 ust. 5 Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego na podstawie § 13 Załącznika do Uchwały Nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
(RM-06111-230-22) oraz Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków NR Edycja2RPOZ/2023/6070/PolskiLad, o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) na realizację inwestycji pn. „Prace restauratorskie 
przy zespole Zabytkowego Kościoła Parafialnego p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz Cmentarza 
rzymskokatolickiego w Czyżewie” 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 256.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) dla 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Czyżewie na realizację inwestycji pt.” Prace 
restauratorskie przy zespole Zabytkowego Kościoła Parafialnego p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz Cmentarza 
rzymskokatolickiego w Czyżewie. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
250 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Czyżew w wysokości 6 000,00 zł. 

§ 2. Dotacja o której mowa w § 1 ust. 1. zostaje przyznana na realizacje prac przy zbytku wpisanym do 
rejestru zabytków prowadzonym przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku pod numerem 
A-343 z 21.12.1987r. i A-58 z 28.04.1980 r. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określi umowa zawarta pomiędzy Burmistrzem Czyżewa a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Piotra  i Pawła 
w Czyżewie.  

2. Umowa dotacji zostanie zawarta po rozstrzygnięciu postępowania skutkującego wyłonieniem 
wykonawcy inwestycji na zadanie pn. „Prace restauratorskie przy zespole Zabytkowego Kościoła Parafialnego 
p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz Cmentarza rzymskokatolickiego w Czyżewie”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz. 1688. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB9A0360-95FA-4380-B0C2-3FA690A4E843. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB9A0360-95FA-4380-B0C2-3FA690A4E843. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

Prace restauratorskie przy zespole Zabytkowego Kościoła Parafialnego  

p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz Cmentarza rzymskokatolickiego w Czyżewie 

 

Głównym celem zadania jest wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

  w zabytkowym kościele w Czyżewie oraz wykonanie niezbędnych prac przy ogrodzeniu cmentarza 

parafialnego. Ogrodzenie wymaga podjęcia niezwłocznych prac zapobiegających postępującej degradacji muru. 

Mur cmentarny posiada liczne ubytki w strukturze cegieł oraz spoin cementowych, a z uwagi na 

warunki atmosferyczne i upływ czasu część zabytkowego muru może ulec całkowitym zniszczeniu.  

Konieczność podjęcia prac  ma na celu ratowanie cennego zabytku oraz zachowanie jego pierwotnego 

stanu dla przyszłych pokoleń. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB9A0360-95FA-4380-B0C2-3FA690A4E843. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/373/24 RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


